
 

1 
 

Rada městské části 

 
 

 

 

USNESENÍ 
15. schůze Rady městské části Brno-Černovice 

konané dne 25.09.2023 od 8.30 hod. 
na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 
Rada MČ Brno-Černovice 
 
 
schvaluje: 
 
 

• program 15. schůze RMČ Brno-Černovice (02b) 

• rozpočtové opatření č. R16/2023 (04) 

• uzavření nájemních smluv na pronájem tělocvičny a areálu v Základní škole,  Brno, 
Kneslova 28, p. o., ve školním roce 2023/2024 dle předloženého rozpisu, který je 
přílohou č. 2  tohoto usnesení (12) 

• převod finančních prostředků Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p. o., ve výši  
168.000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic za účelem opravy běžecké dráhy 
a opravy střechy na vstupu do MŠ (13) 

• zápis nových žádostí o pronájem bytu do seznamu žadatelů o byt. Soupis nových 
žádostí je přílohou č. 3 tohoto usnesení (15) 

• uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7, 2+1, v domě xxx, Brno, s paní xxx, datum 
narození xxx, bytem xxx, Brno na dobu neurčitou s účinností od 01.11.2023 s tím, že 
nájemné bude sjednáno ve stejné výši, jako u nově uzavíraných nájemních smluv 
(16) 

• přidělení volného bytu č. 4 v domě xxx, xxx, xxx  panu xxx, datum narození xxx, xxx, 
xxx Brno; náhradníkem č. 1 je paní xxx, datum narození xxx, xxx, xxx; náhradníkem 
č. 2 je pan xxx, datum narození xxx, xxx, xxx Brno (17a) 

• uzavření nájemní smlouvy na byt  č. 4 v domě xxx, xxx, xxx  s panem xxx, nar. xxx, 
xxx, xxx Brno (příp. s paní xxx, nar. xxx, xxx, xxx; příp. s panem xxx, nar. xxx, xxx, 
xxx Brno) na dobu neurčitou (17b)    

• vyřazení majetku MČ Brno-Černovice v celkové hodnotě 872 579,43 Kč podle přílohy 
č. 1 Zápisu z jednání likvidační komise, který je uvedený v příloze č. 2 Zápisu (18) 

• dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „Oprava účelové komunikace na ulici Charbulova 3 v Brně“ mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-Černovice a společností SWIETELSKY 
stavební s.r.o. Odštěpný závod stavby Morava, Jahodová 60, 620 00 Brno,                    
IČ 48035599. a který je přílohou č. 4 tohoto usnesení (19)    

• uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou s paní xxx,  nar. xxx na byt xxx, Brno 
s účinností od 1.11.2023 do 31.10.2024 (22) 

• dodatek č. 1 ke smlouvě veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Modernizace bytových jader Blatouchová 7 a Přední 7, Brno“ uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno - Černovice a společností DIRS 
Brno s.r.o., Jihlavská 731/38, 642 00  Brno a který je přílohou č. 5 tohoto usnesení 

(23) 



 

2 

 

• Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 7721146985 mezi Statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Černovice, a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ 47116617, který je přílohou 
č. 6 tohoto usnesení (24)  

• Licenční smlouvu o veřejném provozování VP_2023_141870, v rámci akce 
„Černovické hody 2023“, mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí            
Brno-Černovice, a spolkem OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s., Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČ 63839997. Smlouva je 
přílohou č. 7 tohoto usnesení (26) 

      
 

souhlasí: 
 

• se změnou programu 15. schůze RMČ Brno-Černovice (02a) 

• s přijetím finančního účelově neurčeného daru Základní školou, Brno, Řehořova 3, 
p. o., ve výši 50.000, - Kč od společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 
763/1, 618 00 Brno, IČ 60697318. Majetek pořízený z peněžitých darů nabývá 
příspěvková organizace do svého vlastnictví (11a) 

• s přijetím finančního účelově neurčeného daru Základní školou, Brno, Kneslova 28, 
p. o., ve výši 50.000, - Kč od společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 
763/1, 618 00 Brno, IČ 60697318. Majetek pořízený z peněžitých darů nabývá 
příspěvková organizace do svého vlastnictví (11b) 

• s návrhem  na vyřazení majetku z evidence Mateřské školy, Brno, Elišky 
Krásnohorské 15, p. o. v celkové částce 46 156,40 Kč (14) 

• s přijetím účelově určeného finančního daru Základní školou, Brno, Kneslova 28,       
p. o., v celkové výši 23.760,- Kč od společnosti Women for Women, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha – Nusle, IČ 24231509  v rámci projektu „Obědy 
pro děti“ (25) 
 

 
nesouhlasí: 
 
 

• s pronájmem pozemků p.č. 2409/3, p.č. 2409/2, p.č. 2409/4, p.č. 2409/1, p.č. 2406, 
p.č. 2410 a p.č. 2411, vše v k.ú. Černovice, obec Brno, LV 10001, navrhovateli 
dispozice xxx, nar. xxx, trv. bytem xxx, 618 00 Brno, z úrovně statutárního města 
Brna (20)      
 

     
bere na vědomí: 
 

• provedenou kontrolu úkolů (03) 

• zápis z 5. schůze Komise životního prostředí Rady MČ Brno-Černovice ze dne            
04.09.2023 (05) 

• zápis ze 7. schůze Komise majetkové Rady MČ Brno-Černovice ze dne 11.09.2023 
(06) 

• zápis z 10. schůze Komise bytové RMČ Brno-Černovice ze dne  11.09.2023 (07) 

• Organizační řád Mateřské školy, Brno, Štolcova 21, p. o., který jsou přílohu č. 1 tohoto 
usnesení (10) 
 

 



 

3 

 

doporučuje: 
 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit s prodejem pozemku              
p.č. 1759 o výměře 20 m2 v k. ú. Černovice, obec Brno, druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří, LV 10001, navrhovatelům dispozice – xxx, nar. xxx, trvale bytem 
xxx, xxx Brno a xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx Brno (08) 

• Zastupitelstvu MČ Brno-Černovice doporučit Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit 
s využitím předkupního práva ke stavbě garáže bez č.p./č. ev., LV č. 1800,na 
pozemku p.č. 1578 v k.ú. Černovice, obec Brno, zapsaném na LV č. 10001, z úrovně 
statutárního města Brna (09) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice nesouhlasit se záměrem odkoupení 
budovy s č.p. 1067, adresa Kneslova 1067/5, 618 00 Brno, která 
je součástí pozemku p.č. 1657 v k.ú. Černovice, LV 10001, společností                    
ARCH PROFI BAU, spol. s r.o., se sídlem Kneslova 1067/5 v Brně – Černovicích,     
IČ 25503774, a to za účelem opravy a rekonverze objektu pro účely zdravotnictví a 
souvisejících aktivit (21)           
 

 
 

 
Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 
 

 
 
 
 
 
Bc. Petra Quittová                              Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
       starostka                                                                            1. místostarostka 


